[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

Согласовано:

	Первый вице-губернатор
Камчатского края

	И.Л. Унтилова

	Министр финансов
Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр образования и науки
Камчатского края

	                В.И. Сивак

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.

Министерство образования и науки Камчатского края

Демина Наталья Владимировна
(415-2) 42-07-24
	Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от _______ № _______

Изменения

в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П
«О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»
1. Примечание приложения 2 изложить в следующей редакции:
«Примечание:

Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях в Камчатском крае, расположенных в сельских населенных пунктах и реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Камчатском крае включают расходы на оплату труда (за исключением персонала, обеспечивающего создание условий для осуществления присмотра и ухода и оказание услуг по присмотру и уходу за детьми, а также персонала, непосредственно связанного с организацией приготовления питания, обслуживанием зданий и оборудования, работников, обеспечивающих функционирование систем отопления, доставку и хранение необходимых средств обучения, продуктов питания), приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) и определяются вне зависимости от количества воспитанников.».
2. Примечание приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Примечание:
Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях в Камчатском крае, расположенных в сельских населенных пунктах и реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Камчатском крае включают расходы на оплату труда (за исключением персонала, обеспечивающего создание условий для осуществления присмотра и ухода и оказание услуг по присмотру и уходу за детьми, а также персонала, непосредственно связанного с организацией приготовления питания, обслуживанием зданий и оборудования, работников, обеспечивающих функционирование систем отопления, доставку и хранение необходимых средств обучения, продуктов питания), приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) и определяются вне зависимости от количества воспитанников.».
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях
в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения перечня должностей, оплата труда которых осуществляется за счет средств краевого бюджета, действие которых будет распространяться на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Для реализации настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края дополнительных средств из краевого бюджета в 2016 году не потребуются.

Проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с __.__.2016 по __.__.2016. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

[image: image2.emf]S

Б